МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

ПРИКАЗ

« /< £ / » февраля 2024г. № ^  •________
станица Полтавская

О проведении
всероссийских проверочных работ

в 2023-2024 году в МБОУ СОШ № 4

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере об

разования и науки (Рособрнадзор) от 21 декабря 2023 г № 2160 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году, во исполнении приказа У О

Красноармейский район от 15 января 2024 года № 18 «О проведении

всероссийских проверочных работ в муниципальном образовании

Красноармейский район в 2023-2024 году» приказываю:

1. Назначить Барачину Надежду Ивановну школьным координатором ВПР,

отвечающего за организационно-методическое и технологическое

сопровождение проведение работ.

2. Школьному координатору Бараниной Н.И:

- организовать проведение мониторинга качества подготовки обучающихся

МБОУ СОШ № 4в форме ВПР в 2024 году в соответствии с утвержденным
графиком;

- внести изменения в Положение о промежуточной аттестации, включив

пункт о выставлении отметок за ВПР в классные журналы;

- организовать проведение ВПР на втором, третьем уроках в соответствии с
графиком и норма СанПиН;

- обеспечить видеонаблюдение при проведении ВПР;

- создать комиссию по проверке ВПР;

- назначить организаторов в аудиториях, ответственных за организацию и

проведение ВПР в аудиториях;

- исключить при проведении ВПР использование обучающими средств связи

и электронно-вычислительной;

- обеспечить анализ результатов ВПР.

3. Назначить техническим специалистом, осуществляющего техническое

сопровождение ВПР в МБОУ СОШ № 4 -  Мацнева В.Н (учителя физической
культуры).

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Приложение 1
к приказу МБОУ СОШ №4

от № ___________

График
проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году

Класс Дата проведения Учебный предмет Примечание

4 10.04.2024 Русский язык (1 часть) В штатном режиме.
ВГ1Р по конкретному
предмету проводится

во всех каассах
данной параллели

11.04.2024 Русский язык (2 часть)
17.04.2024 Математика
24.04.2024 Окружающий мир

5 19.03.2024 Русский язык
09.04.2024 Математика
12.04.2024 История
16.04.2024 Биология

6
19.03.2024 Русский язык
09.04.2024 Математика

7 04.04.2024 Русский язык
11.04.2024 Математика

8 04.04.2024 Русский язык
11.04.2024 Математика

6

12.04.2024 История В штатном режиме.
ВГ1Р в параллели

6,7,8 классов
проводятся для

каждого класса по
двум предметам на
основе случайного

выбора. Информация
о распределении

предметов по классам
в параллели

предоставляется в
образовательную

организацию через
личный кабинет в

Федеральной
информационной
системе оценки

качества образования

16.04.2024 Биология
19.04.2024 Г еография
23.04.2024 Обществознание

7 16.04.2024 История
19.04.2024 Биология
23.04.2024 Г еография
26.04.2024 Обществознание
30.04.2024 Физика

8

16.04.2024 История
19.04.2024 Биология
23.04.2024 Г еография
26.04.2024 Обществознание
30.04.2024 Физика
19.03.2024 Химия

5,6,7,8

08.04.2024 История
Биология
Г еография

Обществознание

В штатном режиме.
При проведении ВПР

предоставляется
альтернативная
возможность

выполнения
участниками работ в
компьютерной форме

5,6,7,8
18.04.2024 История Резервный день для

выполнения
участниками работ в
компьютерной форме

Биология
Г еография

Обществознание

11

01.03.2024 История В режиме апробации
06.03.2024 Биология
12.03.2024 Г еография
15.03.2024 Физика
19.03.2024 Химия

Директор МБОУ СОШ № 4 Титов В.Н.